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ACTA DE LA SEPTIMA SESION ORDINARIA DEL COMITE DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS, DE LA UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL
BICENTENARIO CELEBRADA EL 16 DE JULIO DE 2012.

En el Municipio de Ocoyoacac, Estado de México siendo las diez horas del dia J%C
16 de julio del afio dos mil doce, se reunieron en las instalaciones de la
Universidad Mexiquense del Bicentenario, sito en el kildmetro 43.5 de la N
Carretera Federal Libre México-Toluca, Barrio de San Miguel, Ocoyoacac,
Estado de Meéxico, los servidores publicos que integran el Comité de \
Adguisiciones y Servicios de la Universidad Mexiquense del Bicentenario. .

La reunion fue presidida por la Lic. Myriam Martinez Pliego, Presidente del
Comité y estuvieron presentes en la reunidon, los siguientes servidores
publicos: P.L.A.E. Elizabeth Trejo Veldzquez, Secretaria Ejecutiva del Comité; -
Lic. Ma. Ofelia Yrene Méndez Rogel, Representante del Area Financiera; Lic. %
Mariano Garcia Gomez como Representante del Area Juridica; Lic. Ménica Inés )
Bernal Martinez, como Representante de la Unidad Administrativa Usuaria: H
C.P. y L.AEE. Omar Jiménez Herndndez, Representante de la Secretaria de la
Contraloria, mediante oficio 210111000/218/2012.

Los miembros del Comité con derecho a voz y voto procedieron a dar inicio a
la reunion con el siguiente: ~=--==== === e m e

1. Lista de presentes y en su caso declaratoria de qudérum.
2. Lecturay en su caso aprobacién del orden del dia.

3. Asunto informativo para el que fue citado el Comité de Adquisiciones y
Servicios.

3.1.  Apertura, Evaluaciéon y Fallo de las propuestas recibidas para la
asighacion de la permision para prestar los servicios de cafeterias
en las instalaciones de las Unidades de Estudios Superiores de la
Universidad Mexiguense del Bicentenario. i

4. Asuntos en cartera

4.1 Seguimiento de acuerdos

5. Asuntos generales
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DESAHOGO DEL ORDEN DEL DiA

En cumplimiento a lo establecido en el punto primero del orden del dia vy %
después de haber pasado lista de asistencia correspondiente, los miembros

del Comité con derecho a voz y voto, declararon la existencia del quérum

legal requerido para el desarrollo de la presente reunion.

El Secretario Ejecutivo P.L.A.E. Elizabeth Trejo Veldzquez, después de dar\
lectura a la orden del dia para el cual fueron convocados los miembros del
Comité de Adquisiciones y Servicios de la Universidad Mexiquense del (~
Bicentenario; el Presidente del Comité Lic. Myriam Martinez Pliego, sometio a
aprobacion de los miembros del Comité la orden del dia, desahogdndose con

ello el segundo punto.

El Secretario Ejecutivo P.L.A.E. Elizabeth Trejo Veldzquez, da lectura al tercer ']L’
punto del orden del dia, bajo el siguiente tenor: L

1]

3.1.- El Presidente del Comité Lic. Myriam Martinez Pliego, en desahogo del
punto del Orden del Dia, informa al Comité de Adquisiciones y Servicios
acerca de las convocatorias que se instalaron en las Unidades de Estudios
Superiores ubicadas en los distintos Municipios del Estado, asi mismo se da
inicio a la recepcion de las propuestas para la permisidon del servicio de
cafeterias en las instalaciones de las Unidades de Estudios Superiores de la -
Universidad Mexiquense del Bicentenario.

No habiendo otro asunto que tratar, con fundamento en lo dispuesto por el %
Articulo 66 Fraccion VI del Reglamento del Libro Décimo Tercero del Cédigo™. Y
Administrativo del Estado de México, y con estricto apego al punto VIl de las
bases dara inicio a la recepcion de las propuestas por lo que se declara en
Sesion Permanente la presente reunion, siendo las 18:00 horas del dia 16 de
julio del 2012.

Siendo las nueve horas del dia 17 de julio del afio dos mil doce, se reunieron
en las instalaciones de la Universidad Mexiquense del Bicentenario los
integrantes del Comité de Adaquisiciones y Servicios, se reanuda la Sesién
Ordinaria realizando las actividades de recepcion de propuestas para la
permision del servicio de cafeterias en las instalaciones de las Unidades de
Estudios Superiores de la Universidad Mexiguense del Bicentenario.

No habiendo otro asunto que tratar, con fundamento en lo dispuesto por el
Articulo 66 Fraccion VI del Reglamento del Libro Décimo Tercero del Codigo
Administrativo del Estado de México, se declara en Sesidn Permanente la
presente reunion, siendo las 18:00 horas del dia 17 de julio del 2012.
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Siendo las nueve horas del dia 18 de julio del afio dos mil doce, se reunieron
en las instalaciones de la Universidad Mexiquense del Bicentenario los
integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios, se reanuda la Sesidn
Ordinaria realizando las actividades de recepcién de propuestas para la
permision del servicio de cafeterias en las instalaciones de las Unidades de
Estudios Superiores de la Universidad Mexiquense del Bicentenario, durante el
dia se recibieron ocho propuestas.

Articulo 66 Fraccion VI del Reglamento del Libro Décimo Tercero del Cédigo
Administrativo del Estado de México, se declara en Sesidn Permanente la
presente reunion, siendo las 18:00 horas del dia 18 de julio del 2012.

Siendo las once horas del dia 19 de julio del afio dos mil doce, se reunieron en

las instalaciones de la Universidad Mexiquense del Bicentenario los

integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios, se reanuda la Sesién f

Ordinaria realizando las actividades de apertura y revisién de la

documentacion de las propuestas para la permision del servicio de cafeterias

en las instalaciones de las Unidades de Estudios Superiores de la Universidad (
B\

_ _ LN
No habiendo otro asunto que tratar, con fundamento en lo dispuesto por el N
ﬂ?/

Mexiguense del Bicentenario, durante los dias 16, 17 y 18 de julio del afio en
Curso se recibieron doce propuestas que a continuacidn se mencionan:

NO. NOMBRE UES OBSERVACIONES RESULTADO
T |IRENE, LOPEZ | SULTEPEC ACEPTADA
CORTEZ
2 | NANCY ACOSTA | HUIXQUILUCAN ACEPTADA
VAZQUEZ (
3 |ELIGIO  URIBE | LERMA ACEPTADA
MONTES DE OCA b
4 |IRMA ESTHELA | TLATLAYA FALTO IDENTIFICACION | RECHAZADA \
MACEDO RIOS OFICIAL Y CONSTACIA \
DE DOMICILIO
5 | HORTENCIA TEJUPILCO ACEPTADA
MONROY
MARTINEZ
6 | MARIA VICTORIA | TULTEPEC FALTO IDENTIFICACION | RECHAZADA
CHAPARRO OFICIAL
LOZADA
7 | JOEL TRINIDAD | TEMOAYA, ACEPTADA
PENALOZA JIQUIPILCO
LOPEZ LERMA
8 | REBECA IXTLAHUACA FALTO  CONSTANCIA | RECHAZADA
TEOFILO DE DOMICILIO
ANGELES
9 |ISABEL REYES | COATEPEC FALTO  ALTA  DE | RECHAZADA
AMAYA HARINAS HACIENDA Y
CONSTANCIA DE
, DOMICILIO
10 | RAUL IXTLAHUACA ACEPTADA
CONTRERAS
CRISTINO
| EDGAR COATEPEC ACEPTADA
SALAZAR HARINAS
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HERNANDEZ
12 ALICIA TENANGO DEL | FALTO ALTA DE | RECHAZADA

ARELLANO VALLE HACIENDA,

CUENCA CONSTANCIA DE
DOMICILIO ¥
PROPUESTA
ECONOMICA

Articulo 66 Fraccion VI del Reglamento del Libro Décimo Tercero del Cédigo
Administrativo del Estado de México, y con apego a los puntos IX y X de la

No habiendo otro asunto que tratar, con fundamento en lo dispuesto por el Q
convocatoria se declara en Sesién Permanente la presente reunidn, siendo las N

12:38 hrs. del dia 19 de julio del 2012.

[

_______________________________________________________________________________________________ Q
/

Siendo las trece horas del dia 20 de julio del afio dos mil doce, se reunieron en
las instalaciones de Ila Universidad Mexiquense del Bicentenario los .
integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios, se reanuda la Sesidn F |
Ordinaria realizando las actividades de andlisis y evaluacién de las propuestas N
Técnica y Econdmica, asi como la emisidon del dictamen para la permision del ]
servicio de cafeterias en las instalaciones de las Unidades de Estudios _L
Superiores de la Universidad Mexiquense del Bicentenario, por lo que este

Comité dictamina lo siguiente:

NO. NOMBRE UES OBSERVACIONES RESULTADO
1 | IRENE LOPEZ SULTEPEC CUMPLE CON LA ACEPTADA
CORTEZ PROPUESTA TECNICA Y
ECONOMICA
2 | NANCY ACOSTA HUIXQUILUCAN | CUMPLE CON LA ACEPTADA l\
VAZQUEZ PROPUESTA TECNICA Y \
ECONOMICA
3 | ELIGIO URIBE LERMA CUMPLE CON LA ACEPTADA \
MONTES DE OCA PROPUESTA TECNICA Y A
ECONOMICA e
4 | HORTENCIA TEJUPILCO CUMPLE CON LA ACEPTADA :
MONROY PROPUESTA TECNICA Y
MARTINEZ ECONOMICA
5 | JOEL TRINIDAD TEMOAYA, CUMPLE CON LA ACEPTADA
PENALOZA JIQUIPILCO PROPUESTA TECNICA Y
LOPEZ ECONOMICA
6 | RAUL IXTLAHUACA CUMPLE CON LA ACEPTADA
CONTRERAS PROPUESTA TECNICA Y
CRISTINO ECONOMICA
7 | EDGAR COATEPEC CUMPLE CON LA PENDIENTE
SALAZAR HARINAS PROPUESTA TECNICA
HERNANDEZ EN LA ECONOMICA SE
LE SOLICITARA UNA
NUEVA PROPUESTA.

*Se anexa cuadro comparativo de las propuestas técnicas y econdmicas.
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El Comité acuerda derivado del dictamen emitir su fallo a favor de:

NO. NOMBRE UES OBSERVACIONES RESULTADO
1 IRENE LOPEZ SULTEPEC CUMPLE CON LA ACEPTADA ‘%W
CORTEZ PROPUESTA TECNICA Y
ECONOMICA s
2 NANCY ACOSTA HUIXQUILUCAN CUMPLE CON LA ACEPTADA
VAZQUEZ PROPUESTA TECNICA Y
ECONOMICA )\
3 ELIGIO URIBE LERMA CUMPLE CON LA ACEPTADA
MONTES DE OCA PROPUESTA TECNICA Y [
ECONOMICA
4 | HORTENCIA TEJUPILCO CUMPLE CON LA ACEPTADA _
MONROY PROPUESTA TECNICA Y L
MARTINEZ ECONOMICA U
5 JOEL TRINIDAD TEMOAYA, CUMPLE CON LA ACEPTADA
PENALOZA JIQUIPILCO PROPUESTA TECNICA Y
LOPEZ ECONOMICA _
6 RAUL IXTLAHUACA CUMPLE CON LA ACEPTADA
CONTRERAS PROPUESTA TECNICA Y ,
CRISTINO ECONOMICA g
7 EDGAR COATEPEC CUMPLE CON LA PENDIENTE |
SALAZAR HARINAS PROPUESTA TECNICA _.‘;
HERNANDEZ EN LA ECONOMICA SE [
LE SOLICITARA UNA [
NUEVA PROPUESTA.

No habiendo otro asunto que tratar, con fundamento en lo dispuesto por el
Articulo 66 Fraccion VI del Reglamento del Libro Décimo Tercero del Codigo
Administrativo del Estado de México, se declara en Sesién Permanente la
presente reunion, siendo las 15:37 horas del dia 20 de julio del 2012.

Siendo las once horas del dia 31 de julio del afilo dos mil doce, se reunieron en
las instalaciones de la Universidad Mexiquense del Bicentenario los
integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios, se reanuda la Sesién
Ordinaria realizando las siguientes actividades: revision de la propuesta del
contrato y presentacion del tabulador de cuotas de recuperacion para la
permision del servicio de cafeterias en las instalaciones de las Unidades de
Estudios Superiores de la Universidad Mexiquense del Bicentenario.

El Comite analiza la propuesta del contrato que se firmara para la permision
del servicio de cafeterias en las instalaciones de las Unidades de Estudios
Superiores de la Universidad Mexiquense del Bicentenario, acordando
someterlo a la opinidon de la Coordinacién Juridica y de Legislacion de la
Secretaria de Educacion.

El Comité realizd un analisis de la propuesta del tabulador de cuotas de
recuperacion para la permision del servicio de cafeterias en las instalaciones
de las Unidades de Estudios Superiores de la Universidad Mexiquense del
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Bicentenario, mismas que se pondrdn a consideracién del Consejo Directivo
acordando los rangos como a continuacion se menciona:

TABULADOR ESTM ADO PARA CUOTA DE RECUPERACKEN PARA LA PERM SN DEL SERVE D DE CAFETERTS .

& Lﬁ' /o

B

TABULADOR COSTO DE RECUPERACDN MATRICULA ESTM ADA COSTO DE
DE CAFETERIAS POR CANTDAD DE UES PARA SEPTEM PRE ES‘?lII‘Eu'ICAU;(ERMAé:IJIOSTJAL
i
ALUM NOS EN LA UES 2012 PORMATRICULA
COSTO ACAMBAY 200 1000
M ATRLCULA EN LA UES RECUPERACDN ALM OLOYA DE ALQU %h 500
M ENSUAL
1-150 500 ATENCO 300 1000
151-300 1000 CHALCO 700 2500
301-450 1500 COATEPEC 120 500
451-600 2000 ECATEPEC 300 1000
601-750 2500 ELORO 180 1000
751-900 3000 HUXQUILUCAN 700 2500
IXTAPALUCA 300 1000
XTLAHUACA 550 2000
JILOTEPEC 450 1500
JRUIP ILC O 300 1000
LA PAZ 400 1500
LERM A 750 2500
M ORELO § 140 500
SAN JOSE DEL R IN C 30 500
SULTEPEC 200 1000
TECAM AC 400 1500
TEJUP ILC O 120 500
TEM ASCALC NGO 60 500
TEM OAYA 300 1000
TENANGO DEL VA LLJ 400 1500
TEPOTEZO TLAN 300 1000
TLATLAYA 250 1000
TULTEPEC 250 1000
TULTITLAN 700 2500
VILLA VETORTRA 400 1500
XALATLACO 190 1000
M ATRLCULA INGRESO MENSUAL .|
TOTALES 5200 S 34,500.00{

\

4. Asuntos en cartera

B

4.1 Seguimiento de acuerdos \

SEGUNDA SESION ORDINARIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS, DE LA UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL BICENTENARIO

Se entrego fisicamente el | Se dio inicio a dicho
proyecto de la convocatoria | procedimiento en la quinta

para la implementacién del | sesidn extraordinaria de

UMB/DAF/02/002/2010 servicio de cafeterias en las | fecha 6 de julio de 2012,
Unidades de Estudios | en la que se revisd vy
Superiores, para su revision y | autorizé la convocatoria
analisis. para la concesién para

prestar los servicios de
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cafeterias en las
instalaciones de las
Unidades de  Estudios
Superiores de la
Universidad  Mexiguense

del Bicentenario y se dara
continuidad a dicho
procedimiento en la
septima sesion ordinaria
del Comité de
Adquisiciones y Servicios
de la Universidad,
reportando los avances
correspondientes en el
seguimiento de acuerdos
de dicha sesion.
CONCLUIDO

CUARTA SESION ORDINARIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS, DE LA UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL BICENTENARIO

UMB/DAF/04/002/2011

Se aprueba por unanimidad
de los miembros del Comité
de Adquisiciones y Servicios
de la Universidad Mexiquense
del Bicentenario se realicen
las gestiones necesarias para
llevar a cabo el proceso de
Licitacion Publica de acuerdo

con la normatividad
correspondiente para la
adquisicion del Acervo
Bibliogréafico para la

integracion de las Bibliotecas
de las Unidades de Estudios
Superiores.

No se procedid al tramite
de adquisicidon ya gque se

va a analizar dicha
adqguisicion en el 2012 vy si
esta serd con acervo
bibliografico virtual o en
especie.

EN PROCESO

QUINTA SESION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL BICENTENARIO

i n
|
TRABAJA Y LOGRA | U pY T B

UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL
BICENTENARIO
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Se autoriza al Comité de | Se colocaron las
Adquisiciones y Servicios | convocatorias g_
la  publicacion en las | correspondientes en
UMB/DAF/OSEXT/001/2012 Unidades de  Estudios | lugares publicos y en el Q
Superiores de la | edificio que ocupa la
Convocatoria para la | Unidad de Estudios ]\
permisidon de los Servicios | Superiores, Unicamente
de cafeteria en las|en 22 municipios de las \l\

Unidades de Estudios | 22 Unidades de Estudios

Superiores adscritas a la | Superiores que cuentan i
Universidad Mexiguense | con instalaciones 0
del Bicentenario. propias, ya qgue las 6
restantes no cuentan aun
con instalaciones

propias, dando fe de ello
personal adscrito a la
Direccion de
Administracion y
Finanzas.

CONCLUIDO N

5.- Asuntos Generales

Programa de fechas para la segunda convocatoria para la permision del
servicio de cafeterias en las instalaciones de las Unidades de Estudios ]
Superiores de la Universidad Mexiquense del Bicentenario. \
El Comité acuerda la programacion de fechas para la publicaciéon de la o %
Segunda Convocatoria para la permisidn del servicio de cafeterias en las
instalaciones de las Unidades de Estudios Superiores de la Universidad
Mexiguense del Bicentenario, guedando como a continuacion se menciona:

\R\
AGOSTO DE 2012
6 AL 12 Publicacién de convocatorias

13 AL 15 Recepcion de propuestas
16 Apertura y Aceptacion de las propuestas
20 Evaluacion v fallo

21 Informe de resultados

No habiendo otro asunto que tratar, con fundamento en lo dispuesto por el
Articulo 66 Fraccion VI del Reglamento del Libro Décimo Tercero del Codigo
Administrativo del Estado de México, se cierra la Sesion siendo las 16:30 horas
del dia 31 de julio del 2012, firmando al calce y al margen los que en ella
intervienen.
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C.P.y L.A.E. Omar Jiménez
Hernandez
Representante de la Secretaria de la
Contraloria del Gobierno del Estado
de México, mediante oficio
210111000/218/2012.

Lic. Maria Ofelia

rene Méndez

Lic. Mariano Garcia Gémez
Representante del Area Juridica.

=Sy

Lic. Moénica Inés Bernéi Martinez
Representante de la Unidad
Administrativa Usuaria
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